П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

    	30.07.2025                                                                           № 325

                                                       рп.Атяшево

О внесении изменений  в постановление  Администрации  Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия от  23 мая   2023 года № 233 «Об утверждении административного регламента  Администрации Атяшевского муниципального района   муниципальной услуги «Предварительное согласование  предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена»

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года   №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22 июля   2024 года №194 «О внесении изменений   в Земельный кодекс Российской Федерации», Уставом Атяшевского Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
                                        п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести  в постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 23 мая  2023  г. №233 «Об утверждении Административного регламента  предоставления Администрацией  Атяшевского муниципального района  муниципальной  услуги «Об утверждении административного регламента  Администрации Атяшевского муниципального района   муниципальной услуги «Предварительное согласование  предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена»  (далее- Регламент) следующие изменения:
    1). Пункт 32 подраздела 3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного документа может осуществляться с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных»;
  2). Пункт 34 подраздела 3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
       «В рамках исполнения указанных в настоящем пункте Административного регламента действий, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных.».
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района по экономике - начальника Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района Алешину М.С.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                К.Н.Николаев